venditor cariori distrahendi votum gerentes ad hunc contractum accedant vixque post multas contentiones, paulatim venditore de eo quod petierat detrahente, emptore autem huic quod obtulerat addente, ad certum consentiant pretium, profecto perspiceres neque bonam fidem, quae emptionis atque venditionis conventionem tuetur, pati neque ullam rationem concedere rescindi propter hoc consensu finitum contractum vel statim vel post pretii quantitatis disceptationem: nisi minus dimidia iusti pretii, quod fuerat tempore venditionis, datum est, electione iam emptori praestita servanda. <a. 293 D. k. Decius AA. cons.>

C. 4, 50, 5, 0 Diocl./Maxim. AA. Vero.

Cum propria pecunia tua te comparante possessionem quondam uxoris tuae nomen tantummodo accommodasse dicas eandemque occasione custodiae suae commissorum instrumentorum contra bonam fidem proprietatem eiusdem fundi usurpasse, rector provinciae, pro sua exercitatione cognitum habens donationem a non domina uxore tua in **filiam** suam collatam nullum praeiudicium dominio tuo attulisse, docenti tibi veritatem precibus tuis adsistere restituere eandem possessionem habita etiam fructuum taxatione curabit. <a. 290 D. prid. id. Sept. ipsis IIII et III AA. cons.>

C. 4, 57, 2, 0 Alex. A. Eutychiano.

Si ea lege chreste servum, sed naturalem **filium** venumdedit, ut emptor eum manumitteret, quamvis non est manumissus, ex constitutione divorum Marci et Commodi ad Aufidium Victorinum liber est. <a. 222 pp. non. Decius Alexandro A. cons.>

C. 4, 57, 3, 0 Alex. A. Fulcinio Maximo.

Si iusta Saturnino **puellam** nomine firmam agentem tunc annos septem hac lege vendiderit, ut, cum haberet annos viginti quinque, libera esset, quamvis factum ab emptore praestandae libertatis pacto non sit insertum, sed ut libera esset expressum, tamen constitutioni divorum Marci et Commodi locus est. <a. 224 pp. X k. Feb. Iuliano et Crispino cons.>

C. 4, 57, 6, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Helvidiae Rufinae.

Si **puellam** ea lege vendidisti, ut manumitteretur et, si manumissa non esset, centum aurei praestarentur, non servata fide nihilo minus eam raptam e vestigio servitutis ad libertatem, quae praestari potuit, constitit, nec pecunia quasi rupta fide suscepta recte petetur, cum non mutata venditoris voluntate condicionis potestate post manumittentis factum repraesentari optima ratione placuit. <a. 293 s. XVI k. Iun. ipsis AA. cons.>

C. 5, 1, 2, 0 Const. A. et Const. C. ad Pacatianum pp.

Si is, qui **puellam** suis nuptiis pactus est, intra biennium exsequi nuptias in eadem provincia degens supersederit, eiusque spatii fine decurso in alterius postea coniunctionem **puella** pervenerit, nihil fraudis ei sit, quae nuptias maturando vota sua diutius ludi non passa est. <a. 332 D. prid. id. April. Marcianopoli Pacatiano et Hilariano cons.>